Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 29 июня 2016 г. N 9/77338

РЕШЕНИЕ ЧАУССКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

15 июня 2016 г. N 27-2

ОБ УВЕЛИЧЕНИИ СТАВОК ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА И НАЛОГА НА НЕДВИЖИМОСТЬ

	(в ред. решения Чаусского райсовета от 20.12.2017 N 43-6)

На основании статей 188 и 201-1 Налогового кодекса Республики Беларусь Чаусский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Увеличить ставки земельного налога и налога на недвижимость в два с половиной раза для юридических и физических лиц, за исключением:

предприятий, находящихся в ведении Департамента исполнения наказаний Министерства внутренних дел Республики Беларусь;

коммунальных организаций по объектам бывших военных городков, закрепленных за ними на праве хозяйственного ведения;

организаций жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющих эксплуатацию жилищного фонда и (или) предоставляющих жилищно-коммунальные услуги по субсидируемым государством тарифам (ценам) на эти услуги для населения;

организаций общественных объединений "Белорусское товарищество инвалидов по зрению" и "Белорусское общество глухих";

организаций, в отношении которых принято решение об открытии ликвидационного производства;

организаций, в отношении которых местными Советами депутатов приняты решения о неувеличении и (или) снижении ставок налога на недвижимость и (или) земельного налога, освобождении от налога на недвижимость и (или) земельного налога;

организаций бытового обслуживания населения;

организаций в части объектов сверхнормативного незавершенного строительства;

абзац исключен. - Решение Чаусского райсовета от 20.12.2017 N 43-6;

организаций потребительской кооперации;

юридических лиц, в отношении которых экономическим судом открыто конкурсное производство в соответствии с Законом Республики Беларусь от 13 июля 2012 года "Об экономической несостоятельности (банкротстве)" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.07.2012, 2/1967);

коммунальных унитарных предприятий, имущество которых находится в собственности Могилевской области, имеющие на праве хозяйственного ведения местные автомобильные дороги общего пользования, в течение 2018 года.

(абзац введен решением Чаусского райсовета от 20.12.2017 N 43-6)

1-1. Уменьшить в 2018 году в два с половиной раза ставки земельного налога и налога на недвижимость для коммунальных унитарных предприятий, имущество которых находится в собственности Могилевской области, имеющих на праве хозяйственного ведения местные автомобильные дороги общего пользования.

(п. 1-1 введен решением Чаусского райсовета от 20.12.2017 N 43-6)

2. Признать утратившим силу решение Чаусского районного Совета депутатов от 8 декабря 2015 г. N 21-4 "Об увеличении ставок налога на недвижимость и земельного налога" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.12.2015, 9/74073).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 г.

	Председатель
	А.О.Матюлин